
REG. INT. N. D6-105-2023  DETERMINAZIONE N.585 DEL 16/02/2023 
OGGETTO: P.N.R.R. - MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 
DELL’EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - LAVORI  
RIGUARDANTI INTERVENTI STRAORDINARI DI RISTRUTTURAZIONE,

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO IMMOBILI ISTITUZIONALI 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  585 del 16/02/2023     
 
OGGETTO: P.N.R.R. - MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI MESSA 
IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - LAVORI  RIGUARDANTI 
INTERVENTI STRAORDINARI DI RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO SISMICO ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "BERTINETTI" DI 
VERCELLI – CUP: E65B18000360005 – CIG: 9556031E3C - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

- con D.D. n. 4416 del 21.12.2022 è stata indetta la gara d’appalto, ai fini della scelta del contraente 

per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata, senza bando, di cui 

all’articolo 95 c. 6 del decreto legislativo n. 50 del 2016, ai sensi dell’art. 1 c.2 lettera b) della 

Legge 120/2020, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs 

50/2016 e sono stati approvati i relativi Atti di Gara; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stabilito alle ore 13:00 del  giorno 

09.02.2023; 

 CONSIDERATO che 

- entro il termine stabilito delle ore 13:00 del 09.02.2023, sono pervenute n. 2 offerte come risulta 

dall’elenco degli Operatori Economici partecipanti estratto dalla Piattaforma Telematica ME.PA;  



REG. INT. N. D6-105-2023  DETERMINAZIONE N.585 DEL 16/02/2023 
OGGETTO: P.N.R.R. - MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 
DELL’EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - LAVORI  
RIGUARDANTI INTERVENTI STRAORDINARI DI RISTRUTTURAZIONE,

- occorre pertanto provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice delle offerte presentate, 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 RITENUTO di provvedere in merito istituendo l’apposita Commissione Giudicatrice nominando, 

quali componenti della commissione di gara, le sigg.re: 

- Arch. Liliana Patriarca, Direttore del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale 

e Opere Pubbliche, Presidente; 

- Arch. Sara Marino, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e 

Opere Pubbliche, Commissario; 

- Arch. Amanda Monzani, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione 

Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario; 

- Ing. Fabiola Viola, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e 

Opere Pubbliche, Commissario con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

 DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 

sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”; 

 

 VISTO l’art. 6 del Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative 

all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici, approvato con 

D.C.C. n. 68 del 19.05.2016; 

 

 VISTI altresì l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e l’art. 77 del Decreto 

Legislativo n. 50/2016; 

DETERMINA 

 

1. DI ISTITUIRE, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 del “Regolamento per la 

disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di beni, servizi e lavori, 

in attuazione del codice dei contratti pubblici” approvato con D.C.C. n. 68 del 19.05.2016, la 

Commissione Giudicatrice incaricata della verifica delle offerte presentate riferite ai lavori in 

oggetto, composta dalle sigg.re: 

- Arch. Liliana Patriarca, Direttore del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione 

Patrimoniale e Opere Pubbliche, Presidente; 

- Arch. Sara Marino, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione 



REG. INT. N. D6-105-2023  DETERMINAZIONE N.585 DEL 16/02/2023 
OGGETTO: P.N.R.R. - MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 
DELL’EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - LAVORI  
RIGUARDANTI INTERVENTI STRAORDINARI DI RISTRUTTURAZIONE,

Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario; 

- Arch. Amanda Monzani, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione 

Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario; 

- Ing. Fabiola Viola, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale 

e Opere Pubbliche, Commissario con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

2. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i. 

 

3. DI DARE ATTO che: 

- la presente determinazione è immediatamente esecutiva e non comporta spese a carico dell’Ente; 

- di dare atto che i dati relativi al presente atto saranno inseriti sul sito Internet istituzionale 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

- di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, 
VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 

OPERE PUBBLICHE 
(Patriarca Liliana) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


